山东农业大学关于硕士研究生免修基础英语的试行办法 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_B1_B1_

E4_B8_9C_E5_86_9C_E4_c75_645274.htm 山东农业大学关于硕

士研究生免修基础英语的试行办法，为提高硕士研究生专业

英语写作能力、科研能力以及运用英语进行国际学术交流的

能力，学校决定从2003年入学的硕士研究生开始，改革英语

教学方式和内容，根据研究生的英语水平和要求，进行英语

分类教学。 为提高硕士研究生专业英语写作能力、科研能力

以及运用英语进行国际学术交流的能力，学校决定从2003年

入学的硕士研究生开始，改革英语教学方式和内容，根据研

究生的英语水平和要求，进行英语分类教学。研究生可根据

自己实际英语水平，参照下列说明自愿申请免修基础英语。

1、免修基础英语课的条件： 符合下列条件之一者： （1）入

学考试前已通过大学英语六级考试且成绩〉=70分者。 （2）

每年全国硕士研究生入学考试英语成绩〉=70分者。 2、对免

修基础英语同学的要求： （1）免修基础英语的研究生必须

选修本专业外语。 （2）在入学后第一年内用英语完成两篇

专业综述，其中一篇用英语脱稿演讲交流，有研究生处组织

的专家组考核打分。如考核不合格，则要求重新参加基础英

语考试。 3、申请免修的程序： （1）研究生本人提出书面申

请，填写《硕士研究生基础英语免修申请表》并附六级成绩

单复印件或硕士研究生入学考试成绩单复印件。 （2）导师

审核同意后签字。 （3）学院分管院长审核签字。 （4）各学

院集中上报研究生处培养科，经研究生处审核批准后，在网

上公布同意免修名单。该课程在成绩单上注明“免修”，并

获得规定的学分。 4、申请免修的时间： 每年研究生入学报

到后二周内，与选课同步进行。 5.考核时间 英文综述上交及

考核时间一般定在第二学期的第16周左右，（6月中旬）。 6.

考核方法 1.学生必须完成二篇英文专业综述（打印稿），经

导师审核签字后上报研究生处培养科。 2.研究生处组织专家

小组对二篇综述及英语演讲交流进行考核打分。 3.英文综述

成绩占50%。要求格式规范，综述内容要求与自己研究方向

一致，并反映本学科最新研究成果。如发现有抄袭，本项成

绩为零分，取消免修资格，全校通报批评，并重修基础英语

。 4.英语综述演讲交流占50%。演讲时间控制在1015分钟之间

，要求用比较流利的英语口语陈述综述内容，可以制作多媒

体课件进行演示。 推荐新闻： #0000ff>烟台大学硕士研究生

培养工作条例 #0000ff>山西大学硕士学位授予工作规定

#0000ff>郑州大学招收在职人员攻读硕士学位工作实施办法

#0000ff>中国人民大学研究生学籍管理规定 #0000ff>浙江大学

研究生学籍管理实施细则 #0000ff>宁夏医科大学硕士研究生

学籍管理规定 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com